
Documento Identificadores

EXP 12/21/CSI.DECRETO APROBACION PLIEGOS Numero de decreto : 8126, Fecha de decreto : 2022-06-30

Código de verificación Otros datos

D2F4F1C5-FA7A9886-F33419D6-14D7618

 

 
 

EXP 12/21/CSI 

 

 

 

 

DECRETO DEL DIPUTADO 

DELEGADO DE LA CENTRAL DE 

COMPRAS NUM. 

 

Dada cuenta del expediente instruido para 

la conclusión de un Acuerdo marco para 

la prestación del servicio de telefonía fija, 

telefonía móvil, acceso a internet de banda 

ancha y transmisión de datos, servicios de 

tecnologías de la información a la 

Diputación de Valencia, y a los 

organismos adheridos a la central de 

compras de la Diputación de Valencia, a 

adjudicar mediante procedimiento abierto 

con varios criterios. 

 

Elaborados los pliegos de cláusulas 

administrativas particulares y 

prescripciones técnicas. 

 

Atendido que en el expediente queda 

motivada la necesidad de la contratación 

que se fundamenta en la necesidad de 

contar con el servicio para atender las 

necesidades específicas del servicio de 

telecomunicaciones. 

 

Atendido que existe informe favorable del 

Oficial Mayor por delegación de la 

Secretaría General, de fecha 28 de junio 

de 2022 unido al expediente. 

 

Atendido que existe informe favorable de 

Intervención, de fecha 28 de junio de 

2022, unido al expediente. 

 

Visto que la tramitación del acuerdo 

marco no supone compromiso de gasto. 

 

Visto lo dispuesto en los artículos. 131, 

156 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de 

noviembre, de Contratos del Sector 

Público. 

 

Vista la Disposición Adicional Segunda 

de la ley 9/2017, de 8 de noviembre de 

 DECRET DEL DIPUTAT DELEGAT 

DE CENTRAL DE COMPRES NUM. 

 

 

Donat compte de l'expedient instruït per a 

la conclusió d'un Acord marc per a la 

prestació del servei de telefonia fixa, 

telefonia mòbil, accés a internet de banda 

ampla i transmissió de dades, serveis de 

tecnologies de la informació a la 

Diputació de València, i als organismes 

adherits a la central de compres de la 

Diputació de València, a adjudicar 

mitjançant procediment obert amb 

diversos criteris. 

 

Elaborats els plecs de clàusules 

administratives particulars i prescripcions 

tècniques. 

 

Atés que en l'expedient queda motivada la 

necessitat de la contractació que es 

fonamenta en la necessitat de comptar 

amb el servei per a atendre les necessitats 

específiques del servei de 

telecomunicacions. 

 

Atés que existeix informe favorable de 

l'Oficial Major per delegació de la 

Secretaria General, de data 28 de juny de 

2022 unit a l'expedient. 

 

Atés que existeix informe favorable 

d'Intervenció, de data 28 de juny de 2022, 

unit a l'expedient. 

 

Vist que la tramitació de l'acord marc no 

suposa compromís de despesa. 

 

Vist el que es disposa en els articles. 131, 

156 i següents de la Llei 9/2017, de 8 de 

novembre, de Contractes del Sector 

Públic. 

 

Vista la Disposició Addicional Segona de 

la llei 9/2017, de 8 de novembre de 

FIRMADO

1.- Oficial Mayor de DIPUTACION - Juan Jiménez Hernandis 30-jun-2022

2.- Diputado delegado de Administración General de DIPUTACION - Andreu Salom Porta 30-jun-2022

Pagina 1 de 2

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

EXP 12/21/CSI.DECRETO APROBACION PLIEGOS Numero de decreto : 8126, Fecha de decreto : 2022-06-30

Código de verificación Otros datos

D2F4F1C5-FA7A9886-F33419D6-14D7618

 

 
 

EXP 12/21/CSI 

 

 

Contratos del Sector Público.  

 

Esta resolución se adopta en virtud de la 

delegación efectuada en el Diputado 

Delegado de Central de Compras por el 

Presidente de la Diputación, por Decreto 

nº 5775 de 18/6/2020 (artículos 34.2 y 

35.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril, 

Reguladora de las Bases de Régimen 

Local y  el artículo 9.4 de la Ley 40/2015, 

de 1 de octubre, de RJSP). 

 

 

RESUELVO: 

 

Primero. Aprobar el expediente de 

contratación, los pliegos de cláusulas 

administrativas particulares y 

prescripciones técnicas que han de regir el 

procedimiento para la conclusión de un 

Acuerdo marco para la prestación del 

servicio de telefonía fija, telefonía móvil, 

acceso a internet de banda ancha y 

transmisión de datos, servicios de 

tecnologías de la información a la 

Diputación de Valencia, y a los 

organismos adheridos a la central de 

compras de la Diputación de Valencia, a 

adjudicar mediante procedimiento abierto 

con varios criterios. 

 

Segundo. Convocar el correspondiente 

procedimiento abierto para la 

adjudicación. 

 

Tercero. Comunicar el presente Decreto a 

la Intervención General a los efectos 

oportunos. 

 

Cuarto. Publicar el presente acuerdo en el 

perfil de contratante y en el “Diario 

Oficial de la Unión Europea” en 

cumplimiento de lo dispuesto en el 

artículo 63.3 y 135 de la Ley 9/2017, de 8 

de noviembre, de Contratos del Sector 

Público. 

Contractes del Sector Públic.  

 

Aquesta resolució s'adopta en virtut de la 

delegació efectuada en el Diputat Delegat 

de Central de Compres pel President de la 

Diputació, per Decret núm. 5775 de 

18/6/2020 (articles 34.2 i 35.3 de la Llei 

7/85, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases 

de Règim Local i l'article 9.4 de la Llei 

40/2015, d'1 d'octubre, de RJSP). 

 

 

 

RESOLC: 

 

Primer. Aprovar l'expedient de 

contractació, els plecs de clàusules 

administratives particulars i prescripcions 

tècniques que han de regir el procediment 

per a la conclusió d'un Acord marc per a 

la prestació del servei de telefonia fixa, 

telefonia mòbil, accés a internet de banda 

ampla i transmissió de dades, serveis de 

tecnologies de la informació a la 

Diputació de València, i als organismes 

adherits a la central de compres de la 

Diputació de València, a adjudicar 

mitjançant procediment obert amb 

diversos criteris. 

 

 

Segon. Convocar el corresponent 

procediment obert per a l'adjudicació. 

 

 

Tercer. Comunicar el present acord a la 

Intervenció General als efectes oportuns. 

 

 

Quart. Publicar el present acord en el 

perfil de contractant i en el “Diari Oficial 

de la Unió Eurpoea” en compliment del 

que disposa l'articule 63.3 i 135 de la Llei 

9/2017, de 8 de novembre, de Contractes 

del Sector Públic. 

 

FIRMADO

1.- Oficial Mayor de DIPUTACION - Juan Jiménez Hernandis 30-jun-2022

2.- Diputado delegado de Administración General de DIPUTACION - Andreu Salom Porta 30-jun-2022

Pagina 2 de 2

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


